1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

pgrecursosnaturais@hotmail.com
cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

EEDDIITTAALL  NNºº  000044//22001166--PPPPRRNN

RETIFICAÇÃO DO EDITAL  025/2015 DE ABERTURA
DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNOS
REGULARES, DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO
E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS - NÍVEL
MESTRADO, PARA INGRESSO NO ANO DE 2016.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de

Recursos Naturais, nível mestrado, no uso de suas atribuições e;
Considerando o Projeto Pedagógico e o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Conservação e Manejo de Recursos Naturais, aprovados pela Unioeste em 12.11.2014 CEPE - e em 11.12.2015–
COU;

Considerando o Edital 025/2015-PPRN de 05 de outubro de 2015

TTTOOORRRNNNAAA   PPPÚÚÚBBBLLLIIICCCOOO    :::

Art. 1º. Alteração do Cronograma

Das inscrições:

Cronograma

I. O período de inscrição: 01 de novembro de 2015 a 22 de janeiro de 2016: inscrição dos candidatos ao
processo seletivo via sistema, disponível em www.unioeste.br/pos/inscricoes e postagem via correios, em
SEDEX, com Aviso de Recebimento – AR, endereçada à: Unioeste/CCBS/Programa em Conservação e
Manejo de Recursos Naturais, Rua Universitária, 2069, 85819-110

II. 27 de janeiro de 2016: Divulgação do edital de homologação das inscrições;
III. 12 de fevereiro de 2016: Prova escrita a ser realizada no período das 14 às 17 horas;
IV. 18 de fevereiro de 2016: Publicação do resultado final do processo seletivo;
V. 22 a 25 de fevereiro de 2016: Matrícula dos candidatos aprovados, a ser efetuado na Secretaria Acadêmica

de Pós-graduação, Campus de Cascavel;
VI. 29 de fevereiro a 04 de março de 2016: Planos de estudos e ofertas das disciplinas via on- line.

PUBLIQUE-SE

Cascavel, 27 de janeiro de 2016.

Prof. Dr. Luis Francisco Angeli Alves
Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais

Portaria N
o
. 1940/2014 – GRE

http://www.unioeste.br/
mailto:pgrecursosnaturais@hotmail.com
http://www.unioeste.br/pos/inscricoes